Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA Atendendo aos pedidos

dos moradores, solicito a operação  tapa-buraco na RUA Monte Carmelo 1306, Bairro

Martins  (Entre  Melo  Viana e  Bueno Brandão) a  qual  está  intransitável,  devido  aos

buracos  existentes,  que  causam  transtornos  aos  pedestres  que  precisam  transitar

diariamente no local.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se devido aos buracos existentes no local, que estão

danificando  os  veículos  e  dificultando  o  tráfego  pela  via,  além  de  aumentar  o  risco  de

acidentes, devido ao estado deteriorado da mesma, causando transtornos para os moradores

que transitam pelo local diariamente. Diante disso, com vistas à segurança dos moradores e

pedestres,  requeiro  que  sejam  fornecidas  as  informações  e  tomadas  as  providências

necessárias.

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de maio de 2024.

LIZA PRADO

Vereadora - CIDADANIA

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
iz

a
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 P

ra
d
o
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

6
0
3
7
7
9
8
0
0
/9

6
7
5
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99612/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente